

31 października 2008



## Na ratunek zabytkowym nagrobkom

1 listopada, jak co roku, odwiedzać będziemy groby naszych najbliższych. Będzie to okazja nie tylko do refleksji na temat przeszłości, ale również do przeprowadzania kwest na rzecz ratowania zabytków świętokrzyskich nekropolii. W Kielcach kwesty prowadzone będą już po raz szesnasty i odbędą się na cmentarzach: Starym, Partyzanckim, Wojskowym, Nowym i Komunalnym w godz. 9.00 - 17.30.

**1 listopada, jak co roku, odwiedzać będziemy groby naszych najbliższych. Będzie to okazja nie tylko do refleksji na temat przeszłości, ale również do przeprowadzania kwest na rzecz ratowania zabytków świętokrzyskich nekropolii. W Kielcach kwesty prowadzone będą już po raz szesnasty i odbędą się na cmentarzach: Starym, Partyzanckim, Wojskowym, Nowym i Komunalnym w godz. 9.00 - 17.30.**

- W tym roku, ze względu na fakt, że dzień Wszystkich Świętych i Zaduszny przypadają w sobotę i niedzielę, kwestę prowadzić będziemy zarówno 1 jak i 2 listopada - mówi **Stefan Karski**, prezes Stowarzyszenia Ochrony Dziedzictwa Narodowego w Kielcach. Będzie to już szesnasta kwesta w której, jak co roku, wezmą udział aktorzy, samorządowcy, społecznicy, politycy i dziennikarze. Bardzo liczymy na hojność osób, które przyjdą odwiedzić miejsca spoczynku swoich najbliższych - jestem pewien, że się nie zawiedziemy. Dość powiedzieć, że w ubiegłym roku udało się zebrać rekordową kwotę około 40 tysięcy złotych - dodaje prezes Karski. Przez ostatnie 15 lat, dzięki środkom zgromadzonym podczas zbiórek na kieleckich nekropoliach, udało się uratować wiele bezcennych obiektów. Choćby w roku ubiegłym; realizowano m.in. prace przy unikatowym w skali regionu XIX-wiecznym, żeliwnym nagrobku Maryanny Pożarskiej. Zostały one z sukcesem zakończone właśnie dzięki funduszom zebranych przez Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego w Kielcach. Ubiegłoroczna kwesta zaowocowała ukończeniem nagrobka bardzo zasłużonych kieleckich farmaceutów, Chrzanowskich, a także żeliwnego nagrobka Heleny Barańskiej z końca XIX wieku. O przeznaczeniu pieniędzy zebranych w tym roku zdecyduje specjalna rada pod przewodnictwem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. - Musimy mieć świadomość, że tylko dzięki naszej pamięci i szczodrości te zabytkowe obiekty mają szansę przetrwać, dlatego zachęcam państwa nie tylko do składania datków, ale i pochylenia głowy 1 listopada nad grobami tych, którzy odeszli - dodaje prezes Stefan Karski.